DECRETO Nº 9640, DE 28 DE AGOSTO DE 2001.

DOE Nº 4810, DE 28 DE AGOSTO DE 2001.

Nomeia aprovada em concurso público para ocupar cargo efetivo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  o art. 65, incisos V e XV da Constituição Estadual, e em razão de aprovação obtida no Concurso Público homologado pelo Edital nº 024/CGRH-2001, de 7 de março de 2001,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos constantes do Anexo único a este Decreto , para ocuparem cargos efetivos do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado, criado pela Lei Complementar nº 67, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 2º No ato da posse a nomeada deverá apresentar os seguintes documentos:

I - original e fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II - original e fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes;

III - original e fotocópia da Cédula de Identidade, CPF, Título de Eleitor e/ou comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral;

IV - original e fotocópia do Cartão do PIS/PASEP;

V - duas fotos 3x4;

VI - fotocópia da última declaração de Imposto de Renda ou de não declarante;

VII - declaração da não acumulação de cargo público;

VIII - original e fotocópia do comprovante de escolaridade e registro profissional equivalente;

IX - prova de quitação com a Fazenda Pública; e

X - certidão negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado;

Art. 3º A posse da candidata efetivar-se-á após apresentação dos documentos referidos no artigo anterior e dentro do prazo disposto no § 1º do artigo 17, da Lei Complementar 68, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 4º Ficam sem efeito as nomeações dos candidatos que não apresentarem os documentos constantes do artigo 2º e não entrar em exercício no prazo de 30 (trinta) dias, salvo por motivo justificado previamente, nos termos da lei.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 28 de agosto de 2001, 113º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

JOSÉ BATISTA DA SILVA

Coordenador-Geral de Recursos Humanos

Professor para o Ensino Fundamental e Médio – Disciplina: Matemática

	Class.
	Nome
	Município de Lotação

	7

8

9

13

14

15

16

17

10

11

12

4

11

12

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

2

3

4

5

7

8

9

47

48

49

50

51

52

53

54
	Silvana Conceição Moreira

Elizabet Schneider

Lucicleia Tamandaré Gonçalves

Simonia Pereira da Silva

Rosângela Gima Paz

Claudia Leite Serejo

Joice Alves de Oliveira

Marinalva Alves de Oliveira

Jacinta dos Santos Silva

Cicera Eugenia Santana

João Geovanni Fernandes

Neide Valadares Salles

Shirle Lazarin

Valmor Machado de Souza

Nidia Estelita de Souza Ribeiro

Mário Barbosa de Carvalho

Marlon Vinicius Tomborelli Saia

Lusia Delmondes Lourenço

Telma Ferreira da Silva

Sandra Maria Silva do Carmo

José Arilson de Souza

Rosinaldo Lelis da Silva

José Carlos da Silva

Dinorá Gregório de Souza

Zélia Martins Gondin

Leodigo Matias de Queiroz

Ladair Fabris

Eliane Aparecida Ribeiro

Valdinei de Souza Brito

Marinalva Santos da Silva

Francisca Alves de Sousa

Maria Aparecida de Oliveira

Cyro Bento da Silva

Nazaré Barreto Amorim

Cassandra Cassia Santos

José Marcos Martins Cardoso

Edson Braz dos Santos

Daniela Fontona

Claudemir Aparecido Fernandes

Eiko Shimabukuro
	Ariquemes

Ariquemes

Ariquemes

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Cacoal

Cacoal

Cacoal

Cerejeiras

Jaru

Jaru

Ji-paraná

Ji-paraná

Ji-paraná

Ji-paraná

Ji-paraná

Ji-paraná

Ji-paraná

Ji-paraná

Ji-paraná

Ji-paraná

Ji-Paraná

Nova Brasilândia

Nova Brasilândia

Novo Horizonte

Novo Horizonte

Outro Preto do Oeste

Outro Preto do Oeste

Outro Preto do Oeste

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho
Rolim de Moura

Rolim de Moura

Rolim de Moura

	Professor para o Ensino Fundamental e Médio – Disciplina: Língua Inglesa

Class.
	Nome
	Município de Lotação

	3

26

27

28

29

30

31
	Sandra Regina Pazzini Santiago

Laura Beatriz de Souza Bensiman

Vânia Menezes

Célia Guidorizzi Antônio

Marta Lucia Príncipe de Lima

Marta Lúcia Príncipe de Lima

Alexandre de Albuquerque Tavares Braga
	Cacoal

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

	Professor para o Ensino Fundamental e Médio – Disciplina: História

Class.
	Nome
	Município de Lotação

	3

4

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

4

5

6

3

4
	Marily dos Santos Colombo

Vanildo Alves de Souza

Clodoaldo Ferreira Leão

José dos Reis Moreira

Diana Suely e Castro Soares Borges

José Rubesten da Silva

Francisco das Chagas Silva

Maria Aparecida Ferreira Venâncio

Antônio Erivando Silva Pacheco

Maria de Fátima Bezerra Lima

Mônica do Carmo Apolinário de Oliveira

Marcos Vinícius Vieira Macena

Ubiara Esteves Soares

Susana Aparecida da Cruz

Ana Amélia de Moraes Teixeira

Eroni Salete Brasil Ribeiro

Antônia Pereira da Silva
	Alto Alegre dos Parecis

Alto Alegre dos Parecis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Cabixi

Cabixi

Cabixi

Primavera de Rondônia

Primavera de Rondônia

	Professor para o Ensino Fundamental e Médio – Disciplina: Biologia

Class.
	Nome
	Município de Lotação

	2

30

31

32
	Raimundo Antônio da Silva

Adonai Krauze de França

Fátima Younes Hermann

Ruth Cabreira
	Cabixi

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

	Professor para o Ensino Fundamental e Médio – Disciplina: Educação Física

Class.
	Nome
	Município de Lotação

	10

11

12

13

14

2

2

2

3

3

4

5

6

7

8

9
	Célia Maria de Oliveira

Maria Ângela Aparecida Pavão

Patrícia Paula Fransson de Lara

Carlos Moisés de Oliveira

Joana Dárc Rodrigues da Silva

Ísac Marçal Dias

Lílian Aparecida Ivan Houklef

Geraldo Magela de Menezes

Firmino José de Almeida Filho

Dorval Trindade de Souza

Cláudia Alves Santana

Zenildo de Souza Santos

Celestino José de Sozua

Egídio Verona

Marlene Dias Cardoso

Sérgio Dias de Camargo
	Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Cabixi

Cabixi

Cacaulândia

Cacaulândia

Candeias do Jamari

Candeias do Jamari

Candeias do Jamari

Candeias do Jamari

Rolim de Moura

Rolim de Moura

Rolim de Moura

	Professor para o Ensino Fundamental e Médio – Disciplina: Geografia

Class.
	Nome
	Município de Lotação

	2

3

2

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

6

7

2
	João Roberto Machado

Raimundo Rufino dos Santos

Maria Euda de Souza Dias

Maria Solange Barros Cavalcante

Tony Nunes Monteiro

Ione Kuchia

Mari Luzia Ferreira Santos

Iranvith Cavalcante Scantbelruy

Claudenice Ferreira dos Santos

Célia dos Santos Para

Mário da Conceição Oliveira Lima

Sandra Teixeira de Assunção

Jeová da Silva Mota

Raimunda de Freitas Oliveira

Antônio Flávio Ribeiro e Paiva

Janete Alves Néri

Antônio Carlos Medeiros de Oliveira
	Alto Alegre dos Parecis

Alto Alegre dos Parecis

Alto Pasraíso

Alvorada do Oeste

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Espigão do Oeste

Espigão do Oeste

São Miguel do Guaporé

	Professor para o Ensino Fundamental e Médio – Disciplina: Língua Portuguesa e Literatura

Class.
	Nome
	Município de Lotação

	9

10

11

12

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

6

7

14

15

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37
	Sueli Candido Matias

Iracilde Aparecida Bento

Emília Correa de Souza

Eliza Mari Moro Piffer

Márcia Regina de Souza

Maria Inês Alves da Silva

Adeir de Bom Fim

Silas Tavares Vieira

Juarez Fonseca Vieira

José Pereira de Siqueira

Luiza de Marilac Freitas Maia

Albertina Neta Pereira da Silva

Maria Mercê Azevedo da Silva

Noeme Moraes Assunção Ferreira

Alzira Márcia Casagrande

Marlizeth Rojas do Nascimento

Francisca Mirlânia Teixeira

Nilcéia Carneiro Almeida

Suely Hassegawa Moscoso de Souza

João Bosco de Souza

Valdemar Mariano de Almeida

Janaína das Chages Sousa

Érika Farinazo Borges

Jesiel Rodrigues da Silva

Abilene Sales Borges Fernandes

Joaquim Dias Satelis

Noemi Braga de Aquino

Ivoneide Valério da Silva

Cláudia Ronize dos Santos Pais

Clauton de Saulo Maciel de Souza

Neuza Teresinha Rocha dos Santos

Luciara Freira Rocha

Marcus Roberto Ribeiro

Vladmir Oliani

Edigleida Silva Cunha

Deniziane Saraiva Reis das Neves

Maria das Dores Pereira dos Santos

Ana Cláudia Dias Ribeiro

Cleonice Mendonça da Silva

Antônio José Lins Neto

Vânia Maria Saraiva Lopes

Maria de Fátima silva Moreira Barreto

Aparecida Vieira da Silva
	Alta Floresta do Oeste

Alta Floresta do Oeste

Ariquemes

Ariquemes

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Buritis

Espigão do Oeste

Espigão do Oeste

Ji-Paraná

Mirante da Serra

Novo Horizonte

Primavera de Rondônia

Primavera de Rondônia

Primavera de Rondônia

Primavera de Rondônia

Primavera de Rondônia

Primavera de Rondônia

Primavera de Rondônia

Primavera de Rondônia

Primavera de Rondônia

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho

Porto Velho